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Loven angaar Lønninger for Hærens Underofficerer og 
ligestillede. Lønningsforbedringen, som de opnaa, andrager 
ca. 20 pCt. og medfører en Merudgift af ca. 370,000 Kr. 
Samtidig bortfalder de hidtil gældende Bestemmelser om 
Brød og Overmundering in natura eller Godtgørelse derfor 
(o: der gaas over til Selvbeklædning), ligesom Tillægene, 
der hidtil have været forbundne med Hæderstegn for 8 og 
16 Aars dadelfri Tjeneste, bortfalde (o: Hæderstegnet og 
den dermed hidtil forbundne Pengefordel adskilles, saaledes 
at fremtidig kun Hæderstegnet, og ikke noget af Alders- 
tillægene er betinget af »dadelfri« Tjeneste, Erstatning for 
det, der saaledes bortfalder, er indeholdt i den forhøjede 
Løn. Derhos ér Kvartergodtgørelsen forhøjet, og der er 
indsat en Bestemmelse om, at ledige Numre medregnes ved 
Fordelingen mellem Lønningsklasserne. 

Lovforslag om Lønningsforbedring for Hærens Underklasser 
have været fremsatte i de 3 sidste Samlinger. Det i 1900홢 
1901 fremsatte Forslag adskilte sig fra de to tidligere Forslag 
derved, at der var optaget forskellige Bestemmelser i Over- 
ensstemmelse med, hvad der var foreslaaet i den af vedkom- 
mende Folketingsudvalg i Samlingen 1899-1900 afgivne fore- 
løbige Betænkning. (Brød- og Overmunderingsgodtgørelsens 
Bortfalden, Medregningen af ledige Numre, Ordningen af 
Kvartergodtgørelsen). Det i 1901-02 fremsatte Forslag slut- 
tede sig hertil, dog med nogen Forbøjelse af Alderstillægene 
og Kvartergodtgørelsen. Adskillelsen af Hæderstegnet og de 
dermed hidtil forbundne Pengetillæg skyldes Folketinget. 홢 
I dettes Betænkning udtales, at der ved Konference mellem 
Krigsministeren og Udvalget er 홢opnaaet Enighed om, at det 
ved Underofficerernes Overgang til Selvbeklædning bør iagt- 
tages, saavel ved den samlede Overgang straks ved Lovens 
Ikrafttræden som senere ved de tilkommende enkeltes Ud- 
nævnelse til fast Underofficer, at de saaledes til Selvbeklæd- 
ning overgaaende faa udleveret som Ejendom de af dem hid- 
til brugte og i Besiddelse havende Klæder og Drejlssager af 
Hærens Beholdning til en Pris, der svarer til i/cke over en 
Trediedel og ikke under en Niendedel af den tarifmæssige 
Pris, alt efter Tøjets Beskaffenhed i det givne Øjeblik." 

57. Lov om Bevilling til Anskaffelse af nyt Felt- 
skyts. (Krigsministeren.) [A. Sp. 1941. 홢 C. Sp. 27, 37.] 
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